## Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvphrii Panvinii Veronensis Fratris Eremitae  
Augustiniani. De Praecipvis Vrbis Romae  
sanctioribusq[ue] basilicis, quas Septem ecclesias uulgo  
uocant, Liber**

**Panvinio, Onofrio**

**Romae, 1570**

De Sacello, D[omi]ne quo uadis, uocato.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11316**

limus, intercessionibus propitiatus auerte. Per dominum nostrum Iesum Christum.

*Ad altare s. Sebastiani ad ostium cryptæ cœmeterij Callisti. Pater noster. Ave Maria. Antiphona. Viri sancti gloriosum sanguinem fuderunt pro domino, amauerunt Christum in uita sua, imitati sunt eum in morte sua, & ideo coronas triumphales meruerunt. Vers. Isti sunt qui uenerunt ex magna tribulatione. Resp. Et lauerunt stolas suas in sanguine agni. Oratio. Deus, qui B. Sebastianum martyrem tuum ita in tua fide & dilectione solidasti, ut nullis tormentis a tua cultura potuerit reuocari: da nobis eius intercessionibus in tribulatione auxilium, in persecuzione solatium, contra omnes diabolicas insidias munimen, ut bonis operibus abundantes æternæ beatitudinis præmia consequi mereamur. Per Christum dominum.*

*Ad altare reliquiarum. Pater noster. Ave Maria. Oratio. Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum suffragijs adiuuari, da nobis in æterna beatitudine, de eorum societate gaudere. Per Christum dominum nostrum. Amen. Ad aliud altare Crucifixi. Pater noster. & Ave Maria.*

*De sacello, Domine quo uadis, uocato.*

*Athanasius Alexandrinus episcopus, uir egregia sanctitatis & doctrinæ, in apologia de fuga sua scribit, S. Petrum apostolum audisse a Domino quod oportere se Romam conferre: itaque profectionem illam non recusasse, sed prompto atque alacri animo ad eam Urbem profectum, libenter ac fortiter pro Christi confessione martyrium pertulisse. Conuenit cum Athanasio Am-*

G 4 brosius

brosus Mediolani Episcopus, doctor illustris & sanctus. Est in Oratione, qua sanctissimus ille uir in Auxentium de basilicis tradēdis inuehit: his uerbis scriptū. Petrus uicto Simone cum præcepta dei populo seminaret, doceretque castimoniam, excitauit animos Gentilium: quibus eum querentibus, Christianæ animæ deprecatae sunt, ut paulisper cederet. Ille quamuis esset cupidus passionis, tamen contemplatione populi precantis inflexus est. Rogabatur enim ut ad instituendum, & confirmandum populum se reseruaret. Quid multa? Nocte muro egredi cœpit, & uidens sibi in porta Christum occurrere, Vrbemque ingredi, ait: Domine, quo uadis? Respondit Christus: Venio iterum crucifigi. Intellexit Petrus ad suam crucem diuinum pertinere respondum. Christus enim non poterat iterum crucifigi, qui carnem passione susceptæ mortis exuerat. Quod enim mortuus est, mortuus est semel: quod autem uiuit, uiuit deo. Intellexit ergo Petrus quod iterum Christus crucifigendus esset in seruulo. Itaque sponte remeauit, interrogantibus Christianis respondum reddidit, statimque correptas, per crucem suam honorificauit dominum Iesum. Hæc scripsit Beatus Ambrosius, quæ multis annis antea memoriæ prodiderat Hesippus uicinus Apostolorum temporibus, ut licet legere in eorum quæ scripsit de Hierosolymitano excidio libro tertio. Hæc eadem legimus in libro de Martyrio sanctorum apostolorum Græce scripto, ex quo hæc descripsimus: Ante paucos dies rogatus a fratribus secedebam: & ecce uidi dominum meum Iesum Christum, quem adoravi, et his uerbis affatus sum:

Domine

DE VII. VRBIS ECCLO. 103

Domine, quo uadis? Venio (inquit ille) Romam iterum crucifigi. Sequens igitur illum, reuersus sum Romam. Paulo post in eadem martyrij historia scriptum est: Sustulerunt corpus sancti Petri clam, & posuerunt illud sub Terebintho prope Naumachiam in loco qui dicitur Vaticanus. Hæc ex historia illa martyrij beatissimorum Apostolorum græcis litteris, usque uetustissimis scripta, hic transtulimus, ut multis probatis testimonij ostenderemus diuina quadam dispositione factum fuisse, ut Petrus Apostolus Romanum reuersus martyrium illic pateretur, quemadmodum Innocentius Tertius Romanus Pontifex recte his uerbis annotauit: Locus quem elegit dominus, Apostolica sedes esse cognoscitur, si quod eam dominus in seipso lapide angulari fundauerit, attendatur, cum inquit ad Petrum, Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meā: & portæ inferi non præualebunt aduersus eam: Et tibi dabo claves regni cœlorum. Et quodcūq; ligaueris super terrā, erit ligatū & in cœlis: & quodcūq; solueris super terrā, erit solutū & in cœlis &c. Vnde cum ipse Petrus Urbem fugiens exiisset, uolens dominus eum ad locum quem elegerat reuocare, interrogatus ab eo, domine, quo uadis? Respondit, Venio Romam iterum crucifigi. Quod intelligens Petrus pro se dictum, ad locum ipsum protinus est reuersus.

Idem Innocentius in alio sermone: Traditur (inquit) dominus Iesus occuruisse beato Petro, & tam ipsi, quam pro ipso dixisse: Venio Romam iterum crucifigi. Ita Innocentius III. papa.

In huius rei memoriam haud lôge a porta s. Sebastiani  
mia

## 106 ONVPHRIVS PANVIN.

via Appia sacellum antiquitus conditum fuit, nostro  
sæculo Reginaldi poli Cardinalis Britanni iussu, impen-  
sa Hospitalis Anglorum renouatum. Quod hac preca-  
tiuncula prætergrediens pius Christianus uisitare non  
pigeat. Pater noster. Ave Maria. Antiphona. Tu  
es pastor ouium, princeps apostolorum, tibi traditæ sunt  
claves regni cælorum. Vers. Tu es Petrus. Resp. Et  
super hanc petram ædificabo ecclesiam meam. Oratio.  
Deus, qui beato Petro apostolo tuo collatis clauibus re-  
gni cælestis animas ligandi atque soluendi pofificiū tra-  
didisti, concede, ut intercessionis eius auxilio, a peccato-  
rum nostrorum nexibus liberemur. Per Christum.

De 1111. sacrosancta basilica s. Saluato-  
ris Lateranensi.

A basilica s. Salvatoris, quæ a loco, Late-  
ranensis, a conditore, Constantiniana,  
ab ornamentis, Aurea uocata est, ædi-  
ficata fuit cum propinquo Patriarchio,  
Romanorum pontificum usui, a pio Con-  
stantino Imperatore in Cæli montis dorso, & a.s. Sil-  
uestro v. Idus Nouembris consecrata, circiter annum  
Christi cccxx.